LEY XCVI.—Forma constitutionis actoris per tutorem facta.

(1) E la carta. De forma instrumenti, quod constituit tutor, vide Specul. tit. de actore ab universitate, etc. col. 2. et quod ibi dicit Joan. Andr. in additionibus, et in materia vide per Bart. in l. *actor*, D. rem ratam hab.

(2) Seyendo embargada. Videtur hic innui, quod in constitutione actoris requiratur causa: sed tu dic, quod sufficit causa voluntaria, licet non subsit necessitas, ut dicit Bartol. in l. *decreto*, D. de administr. tut. et in l. *actor*, D. rem rat. hab. consultius tamen est, quod semper aliqua causa ponatur, quatumcumque generalis: vide ibi.

(3) Señaladamente. Ad unum tantum actum potest constitui actor à tutore, Gloss. in l. *si actor*, C. de appellat. et in l. 1. §. *quibus*, D.

quod cuiusque univers. reprobata Gloss. in l. neque tutores, C. de procurat. ubi vide per Paulum de Castro; et an ad ea, quæ sunt voluntariæ jurisdictionis, possit tutor procuratorem constituere, vide l. minorum 6. et ibi Bald. C. de præd. minor. et an contra actorem sic constitutum possit tutor agere pro re propria, vide Bald. in l. si consul. 1. lectura, D. de adoptione.

(4) Que ella lo pecharia. Hoc dicit, quia periculo tutoris constituitur actor, l. decreto 24. D. de administr. tut. §. fin. Instit. de curat.

LEY XCVII.—Como deuen fazer la Carta de la Personeria (a).

Personeria (1) muchas vezes da vn ome a otro para recibir, e recabdar algunas cosas fuera de juyzio: e la carta deue ser fecha desta guisa. Sepan quantos esta carta vieren, como Fernand Garcia fizo, e establecio a Pero Martinez su Personero, o su Mayordomo, dandole, e otorgandole poderio, que entre en nombre del tales viñas, e tales casas que son en tal lugar. E otrosi, que tome la possession, e la tenencia dellas, que las tenga, e las aliñe por el. Otrosi le otorgo poderio, que el pueda recabdar todas las cosas, assi muebles como rayzes, quantas el ha en Seuilla; e que les pueda alogar, e arrendar, e recibir los frutos, e los logueros dellas, e vsar de todos los derechos, que el ha, en nombre del, bien assi como faria Fernand Garcia si fuesse en el lugar: e de todas estas cosas, e de cada vna dellas le otorgo libre e llenero poder; e prometio, e otorgo, que siempre auria por firme quanto el fiziesse por esta razon en nombre del, e que nunca vernia contra ello por si, nia por otro, en ninguna razon.

(a) L. 1, tit. 23, lib. 40 del N. R.

LEY XCVII.—Forma constitutionis procuratoris ad negotia.

(1) Personeria. Adde l. 14. tit. 3. supra eadem Part. ubi ponit quæ debent contineri in istrumento procurationis. Et quid, si dicatur in procuratorio: promisit rata habere, quæ per talem procuratorem canonicè, et legitimè facta essent? Vide Gloss. in cap. relatio, 21. quæstione 1. quæ dicit, quod non relevaret: quia semper dominus diceret, illum non esse legitimum actum. Adde de forma istrumenti procurationis, tam ad iudicia, quam ad negotia, Speculator tit. de procuratore, §. ut autem, col. 4. Et an procurator generalis ad negotia videatur etiam constitutus ad causas, vide cap. qui generaliter 5. de procurat. lib. 6. Specul. tit. de procuratore, §. 1. ad finem, quod sic. Et adde, quod iste procurator de quo hic, potest pro observantia contentorum in istrumentis obligare bona domini, secundum Gloss. in l. civitas, D. si certum petatur, et Bald. in l. benè, à Zenone, C. de quadrienn. præscrip.